
Shkolla e mesme shtetërore “Enrico Fermi”

Andresa postale:Rruga( Via) Bonistallo 73 Empoli – Via G.Fabiani 6, Empoli (Ist. Leonardo 
da Vinci)
Numri i telefonit: 0571/80614-81696 – Ist. Leonardo da Vinci 0571/76117
E-mail: fiis01600e@istruzione.it
Sito web: www.itcfermiempoli.it
Drejtori i shkollës: Gianfranco Gaetano Flaviano

Oferta formativa

Istituti teknik ekonomik Dy vjeçar 1° Dy vjeçari 2° 5°
 vitidega “Atministrim Financa e marketing” 1° viti 2° viti 3° viti 4° viti

Gjuha e letërsia  italiana 4 4 4 4 4

histori, shtetësia  e kushtetuta 2 2 2 2 2

Gjuha anglishte 3 3 3 3 3

Gjuha e dytë komunitare 3 3 3 3 3

Matematika 4 4 3 3 3

Informatika 2 2 2 2 -

drejtësi dhe ekonomia 2 2 - - -

Drejtësi - - 3 3 3

Ekonomia politike - - 3 2 3

Shkenca integrate (shkenca e tokës e biologjia) 2 2 - - -

Shkence integrate (fisika) 2 - - - -

Shkence integrate (kimia) - 2 - - -

Gjeografia 3 3 - - -

Ekonomia e ndërmarjes 2 2 6 7 8

Shkenca e lëvizjes e sportit 2 2 2 2 2

Feja  katolike o aktivitete të tjera 1 1 1 1 1

Totale orë 32 32 32 32 32



Istituto teknik ekonomik Dy vjeçari 1° Dy vjrçar 2° 
5° vitidega“Mardhënie  internacionali për  

marketing” 1° viti 2° viti 3° viti 4° viti

Gjuha e letërsia  italiana 4 4 4 4 4
histori, shtetësia  e kushtetuta 2 2 2 2 2
Gjuha anglishte 3 3 3 3 3
Gjuha e dytë komunitare 3 3 3 3 3
Gjuha e tret komunitare - - 3 3 3
Matematika 4 4 3 3 3
informatika 2 2 - - -
Relazioni internacionali - - 2 2 3
drejtësi dhe ekonomia 2 2 - - -
Drejtësi - - 2 2 2
Ekonomia aziendale e gjeopolitika - - 5 5 6
Shkenca integrate (shkenca e tokës e biologjia) 2 2 - - -
Shkence integrate (fisika) 2 - - - -
Shkence integrate (kimia) - 2 - - -
Gjeografia 3 3 - - -
Ekonomia aziendale 2 2 - - -
Teknollogjit e komunikimit - - 2 2 -
Shkenca e lëvizjes e sportit 2 2 2 2 2
Feja  katolike o aktivitete të tjera 1 1 1 1 1

Totale orë 32 32 32 32 32

Istituti teknik ekonomik Dy vjeçar 1° Dy vjeçar 2° 
5°  vitidega “Sistemi informativ i ndërmarjeve” 1° viti 2° viti 3° viti 4° viti

Gjuha e letërsia  italiana 4 4 4 4 4
histori, shtetësia  e kushtetuta 2 2 2 2 2
Gjuha anglishte 3 3 3 3 3
Gjuha e dytë komunitare 3 3 3 - -
Matematika 4 4 3 3 3
Informatika 2 2 4* 5* 5*
Ekonomia politike - - 3 2 3
Drejtësi e ekonomi 2 2 - - -
Drejtësi - - 3 3 2
Ekonomi ndërmarjeve 2 2 4* 7* 7*
Shkenca integrate (shkenca e tokës e biologjia) 2 2 - - -
Shkence integrate (fisika) 2 - - - -
Shkence integrate (kimia) - 2 - - -
Gjeografia 3 3 - - -
Shkenca e lëvizjes e sportit 2 2 2 2 2
Feja  katolike o aktivitete të tjera 1 1 1 1 1

Totale orë 32 32 32 32 32

* një orë bashëprani me mësuesin e teknikës praktike



Istituto teknik për  turismin Dy vjeçar 1° Dy vjeçar 2° 
5° viti

1° viti 2° viti 3° viti 4° viti
Gjuha e letërsia  italiana 4 4 4 4 4
histori, shtetësia  e kushtetuta 2 2 2 2 2
Gjuha anglishte 3 3 3 3 3
Gjuha e dytë komunitare 3 3 3 3 3
Gjuha e tret komunitare - - 3 3 3
Matematika 4 4 3 3 3
informatika 2 2 - - -
Dishiplinat turistike aziendali - - 4 4 4
Drejtësi e ligjet turistike - - 3 3 3
Drejtësi e ekonomia 2 2 - - -
Gjeografia turistike - - 2 2 2
Shkenca integrate (shkenca e tokës e biologjia) 2 2 - - -
Shkence integrate (fisika) 2 - - - -
Shkence integrate (kimia) - 2 - - -
Gjeografia 3 3 - - -
Ekonomia aziendale 2 2 - - -
Arte e territori - - 2 2 2
Shkenca e lëvizjes e sportit 2 2 2 2 2
Feja  katolike o aktivitete të tjera 1 1 1 1 1

Totale orë 32 32 32 32 32

Istituti profesional Dy vjeçar 1° Dyvjeçari 2°
5° viti

dega “Shërbimet tregtare” 1° viti 2° viti 3° viti 4° viti
Gjuha e letërsia  italiana 4 4 4 4 4
Gjuha anglishte 3 3 3 3 3
histori, shtetësia  e kushtetuta 2 2 2 2 2
Matematika 4 4 3 3 3
drejtësi dhe ekonomia 2 2 - - -
Shkenca integrate (shkenca e tokës e biologjia) 2 2 - - -
Shkenca e lëvizjes e sportit 2 2 2 2 2
Feja  katolike o aktivitete të tjera 1 1 1 1 1
Shkence integrate (fisika) 2 - - - -
Shkence integrate (kimia) - 2 - - -
Informatika e laborator 2 2 - - -
Tecniche professionali dei servizi commerciali 5 5 8 8 8
Gjuha e dytë e huaj 3 3 3 3 3
drejtësi dhe ekonomia - - 4 4 4
Teknollogjit e komunikimit - - 2 2 2

Totale orë 32 32 32 32 32



Istituti profesional Dy vjeçari 1° Dy vjeçari 2°
5° viti

dega “Shërbimi soçio sanitari ” 1° viti 2° viti 3° viti 4° viti

Gjuha e letërsia  italiana 4 4 4 4 4

Gjuha anglishte 3 3 3 3 3

histori, shtetësia  e kushtetuta 2 2 2 2 2

Matematika 4 4 3 3 3

drejtësi dhe ekonomia 2 2 - - -

Shkenca integrate (shkenca e tokës e biologjia) 2 2 - - -

Shkenca e lëvizjes e sportit 2 2 2 2 2

Feja  katolike o aktivitete të tjera 1 1 1 1 1

Shkence integrate (fisika) 2 - - - -

Shkence integrate (kimia) - 2 - - -

Shkencat humane e sociali 4* 4* - - -

Elementet e historis së artit e espresione grafika 2* - - - -

Edukim muzikor - 2* - - -

Metodollogjit operative 2 2 3 - -

Gjuha e dytë e huaj 2 2 3 3 3

higjena e kultura mediko sanitaria - - 4 4 4

Psikollogjia gjenerale evolutiva e edukativa - - 4 5 5

Drejtësia e legjislacione soçio-sanitaria - - 3 3 3

Teknika atministrativa e ekonomia soçiale - - - 2 2

Totale orë 32 32 32 32 32

* nga të cilat 1 laborator

L’Instituti Fermi do aktivizoj në bazë të subsidiaritetit professional në vi jim të kualifikimeve që 

zgjasin 3 vujet

o Puntor i sekretarisë amministrative 

Për informacione të mëtejshme drejtohuni Prof. Nadia Del Torrione

Për të vizituar shkollën 12/01, 19/01, 26/01 orario 15,00 -18,00


